
L É K A Ř S K Á  FA K U L T A
V  P L Z N I
Univerzita Karlova

alej Svobody 1655/76
323 00 Plzeň

IČO: 00216208

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 1 / 14

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOLEGIA DĚKANA 
LÉKAŘSKÉ FAKULTY UK V PLZNI

27. 5. 2025
od 1100

Přítomni:

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, 
Ph.D., prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., prof. MUDr. Jitka Kuncová, 
Ph.D., prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., prof. MUDr. Jan Filipov-
ský, CSc., prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., Ing. Marie Klečková, doc. MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., 
MUDr. Lucie Züglerová, Simona Špilarová

Omluveni:

prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D.

Program:

1) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan
2) Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jme-

novací řízení
3) Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém 

a anglickém jazyce
4) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
5) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
6) Referát –prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office
7) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
8) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
9) Referát – prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., proděkan pro výuku magisterských studijních programů 

v českém a anglickém jazyce a pro výuku NLZP
10) Referát – doc. MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., ředitel FN Plzeň
11) Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecné-

ho lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)
12) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice

a) Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
b) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií
c) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM
d) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
e) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
f) Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
g) Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
h) Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení
i) Informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkanaLékařské fakulty UK v Plzni (27. 5. 2025)

2 / 14

1) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan

 – Setkání děkanů LF dne 19. 5. 2025 – hlavním tématem setkání byly podzimní rektorské volby, 
během září si Asociace děkanů LF pozve k diskusi kandidáty.

 – Setkání s JM dne 20. 5. 2025 – diskutována byla podpora kandidatury paní rektorky v podzim-
ních volbách.

 – Slavnostní zasedání Zastupitelstva města Plzně při příležitosti předání Ceny 1. června – v za-
stoupení pana děkana se zúčastní doc. Babuška.

2) Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a 
jmenovací řízení

 – Doktorský studijní program
 – Na dubnovém zasedání KD jsme uváděli, že jsou v přípravě akreditace k dostudování (dle RUK 

není možné stávající studenty převést do nově akreditovaných programů, jak jsme se domníva-
li, budeme tedy muset mít řadu let duplikované programy): Lékařská farmakologie, Gynekolo-
gie a porodnictví, Neurologie a psychiatrie, Stomatologie, Pediatrie – v plánu předložit žádosti 
v červnu na AS a VR

 – Toto se nyní opět změnilo a přípravy byly zastaveny
 – Děkan fakulty dle pokynu RUK zašle na RVH žádost, aby studenti stávajících programů byli pře-

vedeni do nových akreditací. Počkáme na vyjádření.
 – Od 1. května 2025 zkouška anglického jazyka bude probíhat formou prezentace a rozboru člán-

ku, bylo upuštěno od didaktického testu
 – Novelizace zákona o VŠ ruší státní doktorskou zkoušku, ta bude nahrazena předmětem Roz-

prava k tématu disertační práce. Týká se již studentů s nástupem ke studiu od 1. 4. 2025. 
Detaily si určí oborová rada.

 – Je potřeba předat žádost o závažnou změnu rámcového studijního plánu (to je výčet povin-
ností v akreditaci) Radě pro vnitřní hodnocení

 – Nejdříve musí schválit u nás na LFP – AS a VR
 – Zajistíme zařazení na program AS a VR v červnu

 – Studentská vědecká konference – 12. 5. 2025
 – Konference proběhla k spokojenosti všech účastníků, vyzdvihnut byl nový web, 65 účastníků
 – Do 1. 6. 2025 probíhá v SIS dotazníkové šetření, z relevantních připomínek se budeme inspiro-

vat.
 – Návrh na stanovení dalšího termínu v dubnu

3) Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a 
anglickém jazyce

 – Posouzení nominace MUDr. Jiřího Bufky na Cenu Josefa Hlávky pro nejlepší studenty a absol-
venty. Navrhovatel: prof. MUDr. Josef Sýkora, Ph.D. Podklady viz příloha. (Cena Josefa Hlávky je 
určena pro talentované studenty v Bc., Mgr. nebo Ph.D. studiu, kteří prokázali výjimečné schop-
nosti a tvůrčí myšlení ve svém oboru do 33 let jejich věku přičemž věkový limit může být promi-
nut z důvodu mateřské a rodičovské dovolené).

 – Závěr: KD s nominací souhlasí

4) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky

 – Obdrželi jsme výsledky jarního kola Fondu mobility UK. Radou fondu mobility UK bylo podpo-
řeno jedenáct žádostí magisterských studentů, dvě žádosti doktorandů a jedna žádost akade-
mického pracovníka. Celkové výše finanční podpory je 328 000 Kč.

 – Od 2. 5. 2025 600 do 31. 5. 2025 1500 se mohou THP pracovníci hlásit na zaměstnanecké neaka-
demické výjezdy na školení prostřednictvím programu Erasmus+ v období srpen 2025 – březen 
2026. Jedná se o několikadenní pobyty v zahraničí, které jsou hrazené z prostředků Erasmu. 

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkanaLékařské fakulty UK v Plzni (27. 5. 2025)

3 / 14

Lékařská fakulta v Plzni podporuje max. týdenní pobyty. Přihlašování probíhá online prostřed-
nictvím IS Věda, v modulu PAS (Projekty a soutěže). Po ukončení sběru přihlášek proběhne 
vyhodnocení vedením fakulty a žadatelé budou vyrozuměni o výsledku výběrového řízení.

 – Byla vyhlášena výzva k předkládání návrhů na společné iniciativy mezi UK a University of St 
Andrews s cílem usnadnit spolupráci v rámci strategických cílů UK. Obě univerzity se podílí na 
financování rovným dílem a společně rozhodují i o schválení předložených projektů. Na straně 
UK bude Joint Seed Funding financován z Fondu pro podporu strategických partnerství. Za LFP 
byl podán návrh doc. Pavla Dvořáka ve spolupráci s prof. Davidem Ferrierem z University of St 
Andrews zaměřený na výzkum v oblasti evoluce ABC transportních proteinů a zahrnující semi-
nář o této problematice pro studenty.

 – Byla vyhlášena XVIII. výzva Fondu JUNIOR, který nabízí obsazení pozic juniorních akademic-
kých pracovníků (post-doc) na pracovištích fakulty kvalitními zahraničními výzkumníky, absol-
venty Ph.D. studia ze zahraničních univerzit. Tito pracovníci se stanou řešiteli vybraného vědec-
kého úkolu a budou působit ve stanovených projektech po dobu maximálně 2 let (24 měsíců) 
s nástupem k 1. 1. 2026. Na financování pobytu se podílí rektorát Univerzity Karlovy společně 
s fakultou/pracovištěm. Spoluúčast pracoviště k pokrytí části mzdových a jiných prostředků 
uchazeče se předpokládá v minimální výši 1 000 EUR. Minimální nabídnutá hrubá mzda za po-
zici post-doc je 40 000 Kč. Termín pro předkládání anotací vědeckých projektů je 2. 6. 2025.

5) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty

 – Projekty národní:
 – Plzeňský kraj. Byla podepsána Smlouva o poskytnutí účelové dotace pro rok 2025 na projekt 

Academic career 1 000 000 Kč a Juniorská univerzita 150 000 Kč.
 – Projekty mezinárodní:

 – ERC – doc. Nevoral – nepostoupil do druhého kola hodnocení
 – ERC – 12. 5. 2025 proběhlo setkání na LFP s případnými kandidáty na podání projektu
 – SAFE Researchers – Dr. Olena Yakushko – nepřijato k financování
 – MSTC – Danube – mobilita (Francie, Slovensko) – doc. Nevoral, podán projekt „Epigenetické 

změny v embryonálním vývoji a transgenerační dědičnost histonového kódu“, čekáme na vý-
sledky

 – European Space Agency (ESA) – Podán projekt „Czech ISS experiments – IR camera“, hlavní ža-
datel HULD s.r.o., partneři ZČU (NTC) a LFP (doc. Kroužecký, prof. Štengl) – čekáme na výsledky

 – TAČR – SIGMA – M-ERA.NET 3 Call 2025 – podán preproposal projektu Hybrid Implant Inno-
vation for Osteoarthritis Treatment – ImplaSurf, hlavní žadatel AC2T Research GmbH (AUT), 
partneři Lithoz GmbH (AUT), University for Continuing Education (AUT), University of Zagreb 
(HRV), UK – 1. LF a LFP (CZE) Ing. Vištejnová

 – Ostatní projekty v realizaci.

6) Referát –prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office

 – Stav přijímacího řízení 25/26 – proběhlo přijímací řízení v Německu a Itálii, v zastoupení paní 
proděkanky účast paní doc. Švíglerová, přihlášen téměř stejný počet uchazečů jako v loňském 
roce, 61 uchazečů na Všeobecné lékařství a 9 přihlášených do programu Zubního lékařství.

 – Návštěva z Izraele dne 28. 5. 2025 – proběhne podpis memoranda o spolupráci (praxe studentů 
5. a 6. ročníků v Izraeli) – účast prof. Štengl, doc. Švíglerová, paní tajemnice, prof. Kuncová, doc. 
Babuška a Z. Zmrhalová

7) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

 – Projekty národní:
 – OP JAK:

 – Výzva ESF+ pro VŠ. Projekt „ESF+ na UK“, reg. číslo CZ.02.02.XX/00/23_022/0008957 je od 1. 
1. 2025 v realizaci, probíhá příprava 1. monitorovací zprávy.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkanaLékařské fakulty UK v Plzni (27. 5. 2025)

4 / 14

 – Výzva ERDF pro VŠ – kvalita. Vydáno Rozhodnutí (16. 4. 2025) – a tím i možnost konečně za-
hájit veřejné zakázky. Probíhá příprava veřejných zakázek (PO). Připravena zakázka na Plas-
tinované modely – prošlo ex ante kontrolou, bude vyhlášeno v nejbližších dnech.

 – Ostatní projekty v realizaci
 – Ostatní (Akce mimo dotační programy)

 – Rekonstrukce koleje Šafránkův pavilon. 7. 5. 2025 – termín pro podání nabídek u zakázky na 
zhotovitele stavby. Nabídky byly podány, probíhá hodnocení. Probíhá koordinace s KaM ve 
věci vyklizení koleje a náhradního ubytování studentů na jiných kolejích UK a kolejích ZČU. 
trvá předpoklad zahájení stavby v září 2025.

 – Fotovoltaická elektrárna na střechách budov kampusu. Žádost o dotaci prošla formálním 
hodnocením, očekáváme vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace.

 – Střednědobý plán investic LFP – 2025–2029. Na základě doporučení investiční komise a eko-
nomické komise AS schválil AS čerpání FRIM pro rok 2025 ve výši 73,37 mil. Kč ve struktuře:

1. Akce schválené v roce 2024 s realizací 2025  22,98 mil. Kč
2. Kofinancování projektů 29,39 mil. Kč
3. Financování dalšího investičního vybavení 20,00 mil. Kč
4. Rezerva 1,00 mil. Kč
CELKEM 73,37 mil. Kč

 – PR
 – probíhá zpracování VZ o činnosti LFP, budeme žádat AS o schválení per rollam během června;
 – proběhla první schůzka k Memoriálu doc. Fialy, plánovaný termín: 15. 10. 2025;
 – průběžně – součinnost s paní tajemnicí na nastavení procesu pořádání akcí v kampusu, zajištění 

servisu a informovanosti všech aktérů.
 – Pokračují přípravy na oslavu 80. let trvání fakulty podle předem připraveného harmonogramu.

8) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

 – Ke dni 26. 5. 2025 bylo na UK LFP zařazeno 1 548 školenců.
 – Ke stejnému datu bylo od 1. 1. 2025 vydáno 47 certifikátů po základním kmeni, z toho 4 certifi-

káty bez zkoušky po kmeni. 3 lékaři u ZK po kmeni neuspěli.
 – V jarním termínu atestačních zkoušek se na UK LFP organizují atestace ze základních oborů: 

geriatrie, revmatologie, radiační onkologie, nefrologie, dětská chirurgie a traumatologie.
 – V měsíci červnu se na UK LFP uskuteční zkoušky po základních kmenech:

 – anesteziologický – 9 přihlášených lékařů
 – dermatovenerologický – 3 přihlášení lékaři
 – gynekologicko-porodnický – 5 přihlášených lékařů
 – chirurgický – 6 přihlášených lékařů
 – kardiochirurgický – 2 přihlášení lékaři
 – neurologický – 5 přihlášených lékařů
 – oftalmologický – 4 přihlášení lékaři
 – ortopedický – 4 přihlášení lékaři
 – patologický – 1 přihlášený lékař
 – pediatrický – 6 přihlášených lékařů
 – psychiatrický – 2 přihlášení lékaři
 – radiologický – 7 přihlášených lékařů
 – urologický – 5 přihlášených lékařů

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkanaLékařské fakulty UK v Plzni (27. 5. 2025)

5 / 14

9) Referát – prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., proděkan pro výuku magisterských studijních programů 
v českém a anglickém jazyce a pro výuku NLZP

 – Pan proděkan předložil kolegiu děkana statistiku přijímacího řízení za posledních 10 akademic-
kých roků (pro studium v českém jazyce).

 – Následně byla otevřena diskuse k návrhu regulace výuky na klinikách, kolegiem děkana je na-
vržena změna organizace výuky ve smyslu převedení části výuky do seminářů. Budou osloveni 
přednostové klinických oborů k vyjádření se k této problematice – jak zkrátit kontakt s pacien-
tem, jak nastavit semináře a formu výuky. Návrh sestaví proděkani prof. Ferda a prof. Matějovič, 
sdílet poté bude pan děkan.

10) Referát – doc. MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., ředitel FN Plzeň

 – Informace k Pavilonu infekčních chorob

11) Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného 
lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)

 – Proděkan doc. Babuška informoval o výstupech z webináře na RUK, diskuse byla vedena ke 
změnám ve Studijním a zkušebním řádu. K inovaci předpisů dojde od začátku akademického 
roku 2026.

 – Řešeny byly úvazky garantů oborů – dle novely VŠ zákona a novely Zákoníku práce.

12) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice

a) Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení

 – Revize hasicích přístrojů a hydrantů v kampusu
 – Příprava svozu elektroodpadu
 – Řešeno nelegální skladování v BC
 – Kontrola uložení nebezpečných chemických látek

b) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií

 – Investice FRIM
 – Obnova datové sítě na U2 a BC (kromě Wi-Fi) již zahájena výměna aktivních síťových technolo-

gií na jednotlivých patrech/ústavech – zahájeno 14.5., předp. ukončení 19.6. prací a odstávek. 
Harmonogram je s pracovišti projednán. Odstávky sítě minimalizované, obvykle v řádech hodin 
na každé patro.

 – Doplnění kamerového systému, ochrana perimetru a dovybavení U2 – výběrové řízení probíhá, 
termín zahájení hodnocení nabídek (zatím platí) 28. 5. 2025.

 – Nový FRIM 2025
 – obnova zastaralé Wi-Fi sítě – zadávací dokumentace v přípravě (CIT)
 – probíhá zpracování variantních podkladů pro výměnu zastaralého přístupového systému a EZS 

na U2 a BC (CIT + PTO). Následně bude předloženo IK k posouzení/dodatečnému schválení.
 – Výměna zastaralé výkonné tiskárny studijního oddělení. ZD v přípravě (CIT)

 – Rozvoj univerzitního helpdesku servicedesk.cuni.cz
 – Proběhlo zveřejnění/uvedení nových formulářů studijního oddělení do rutinního provozu. Kon-

krétně se jedná o formuláře uchazeč, student a absolvent dle návrhu a s požadavky směrova-
nými na studijní oddělení LFP. Dále je k dispozici studentům již dříve připravený formulář IT 
podpora pro studenty. Studentům LFP je tedy k dispozici sada formulářů pro zajištění studijních 
i technických agend a služeb, v pilotním provozu a na LFP jako první fakultě v rámci UK.

c) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM

 – Centrum podpory výuky

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkanaLékařské fakulty UK v Plzni (27. 5. 2025)

6 / 14

 – Ročníkoví zástupci – setkání interního týmu RZ proběhlo 15. 5. 2025 – proběhlo představení no-
vých členů, kteří nahradí studenty dokončující studium, probíhá příprava hodnocení průběhu 
projektu po prvním roce fungování pro představení na zasedání AS LFP

 – Projekt „ESF+ na UK“ KA2: Setkání fakultních odborníků na oblast pedagogických kompetencí – 
setkání s Nikosem Basbasem proběhne 21. 5. 2025 v Praze

 – FaNo – souhrnný článek o jarních aktivitách předán na PR
 – Intranet LFP – > Služby zaměstnancům – > CPV: pravidelná aktualizace příspěvků
 – Přehled akcí CPV:
 – pro vyučující:

 – 6. 5. 2025 workshop Efektivní učení, Mgr. Bartek Wroblewski a dr. Anna Malečková, 10 účast-
níků

 – 14. 5. 2025 online workshop Socrative (CPV ve spolupráci s CCŽV UK), dr. Anna Malečková, 
16 účastníků

 – 4. 6. 2025 9–11 h sebezkušenostní workshop Duševní servis prakticky aneb jak o sebe pečo-
vat, Mgr. Alena Vrbová, Lidická 6 (dříve sídlo Ústavu sportovní medicíny)

 – přihlašování na všechny akce pro vyučující probíhá prostřednictvím Vzdělávacího portálu UK
 – pro studující:

 – 29. 4. 2025 workshop Jak efektivně prezentovat, Mgr. Dita Macháčková, přednostně pro vy-
stupující na SVK, 15 účastníků

 – další vzdělávací akce na ZS v přípravě, včetně workshopů zaměřených na podporu ročníko-
vých zástupců

 – Sdílíme informace o aktivitách platformy Paedagogium:
 – Nabídka vzdělávacích programů pedagogických kompetencí na LS 2024/2025: https://pae-

dagogium.cuni.cz/podpora-vyucujicich/vzdelavaci-programy/
 – Kurz základních pedagogických kompetencí v anglickém jazyce bude probíhat v Pra-

ze od 10/2025: https://vzdelavani.is.cuni.cz/simplifyworks/cs/eoc/public/programs/
30323385-how-to-support-teaching-and-learning-in-higher-education

d) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti

Právní záležitosti (vedoucí PO a právník na 0,75 FTE + právník/administrátor VZ na 0,25 FTE)
 – Compliance:

 – Opatření děkana č. 8/2025 – Kariérní řád LFP – vyřízeno
 – Opatření děkana č. X/2025 – Vnitřní kontrolní systém – zpracování připomínek vedení fakulty
 – Opatření děkana č. X/2025 – Systém řízené dokumentace – zpracování připomínek vedení fa-

kulty
 – Příkaz děkana č. 2/2025 – Poplatek za parkoviště – zaměstnanci i studenti, plánuje se nový sys-

tém placení poplatků přes ISKAM
 – Novelizace opatření OVV – OD (12/2014, 6/2018) – rozpracováno, čeká se na vnitřní předpisy 

a opatření UK
 – Opatření děkana č. 9/2025 – Harmonogram AR 25/26 – vyřízeno
 – Novelizace OD č. 6/2024 – Pravidla tvorby a čerpání sociálního fondu – s ohledem na změnu OR 

č. 19/2024 – čeká se na rozhodnutí o obnově výplaty příspěvků zaměstnancům na mateřské a 
rodičovské dovolené

 – Jednací řád AS LFP UK – 2. novela JŘ AS LFP UK – vyřízeno
 – Opatření děkana č. X/2025 – Habilitační a jmenovací řízení – čeká se na schválení VR UK
 – Vnitřní předpisy UK – k projednání AS UK v květnu 2025 – součinnost při revizi s jednotlivými 

komisemi

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkanaLékařské fakulty UK v Plzni (27. 5. 2025)

7 / 14

 – Opatření děkana č. 10/2025 – Evidence tvůrčí činnosti a stanovení finanční odměny za publ. 
aktivitu – vyřízeno

 – Opatření děkana č. X/2025 – Systematické hodnocení akadem. pracovníků, vědec. pracovníků a 
lektorů – rozpracováno

 – Smluvní vztahy:
 – Smlouva na věcné břemeno – přípojka do Roudenského sběrače – FN Plzeň – čeká se, podklady 

probírány s FN Plzeň
 – Smlouva o umístění přístroje – Západočeská univerzita v Plzni – čeká se na vyjádření druhé 

smluvní strany
 – Data Transfer Agreement – Andriy Trailin – čeká se na vyjádření řešitele
 – Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě se spolkem Montessori Plzeň – zajištění rizik projektu Energov 

2 – probíhá jednání s nájemcem o nastavení podmínek dodatku
 – Memorandum o spolupráci – Clalit Health Services, Israel – připraveno k podpisu
 – Rámcová smlouva o zabezpečování odborné praxe studentů – Nemocnice Pardubického kraje, 

a.s. – čeká se
 – Dohoda o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorského studijního programu – Ortope-

die a Dermatovenerologie – fakulty UK – připraveno k podpisu
 – Rámcová smlouva o nákupu reagencií – Fakultní nemocnice Plzeň – čeká se
 – Interní dohoda o převodu správy a provozu ubytovací kapacity v ŠAF – KaM – čeká se, probíhá 

řešení finálního znění dohody
 – Dohoda o mlčenlivosti, ochraně osobních údajů a zákazu jejich zneužití – Zaměstnanci a studen-

ti ZČU v Plzni – čeká se
 – Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem – ZČU v Plzni – čeká se
 – Smlouva o účasti na řešení části projektu – FN Královské Vinohrady – čeká se na odsouhlasení 

připomínek druhou stranou
 – Smlouva o spolupráci na řešení části projektu výzkumu a vývoje – FN Plzeň – čeká se na odsou-

hlasení připomínek druhou stranou
 – Smlouva o zajištění činnosti – údržba webu – značkárna s.r.o. – vyřízeno
 – Smlouva o nájmu nebytových prostor – ŠAF – Medicus Pilsensis, z.s. – neaktivní spolek – čeká se 

na aktualizaci údajů v rejstříku ze strany spolku
 – Smlouva o nájmu nebytových prostor – ŠAF – ISMAP o.s. (Pilsmed) – neaktivní spolek – čeká se 

na aktualizaci údajů v rejstříku ze strany spolku
 – Contract for work done – vzor, Genis HF – čeká se
 – Dohoda o vedeckej, pedagogickej a kultúrnej spolupráci – Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Ko-

šiciach – čeká se na vyjádření druhé strany k připomínkám
 – Dohoda o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorského studijního programu Experi-

mentální intenzívní medicína – Lékařské fakulty UK – čeká se na vyjádření dotčených fakult
 – Interní dohoda o zajištění realizace projektu OP JAK interním zaměstnancem – Fakulta sociální 

věd UK – vyřízeno
 – Smlouva o zabezpečení odborné praxe – Oblastní nemocnice Kolín – studentka ML – vyřízeno
 – Vnitroorganizační dohoda o spolupráci a převodu finančních prostředků projektu – 2. LF UK – 

čeká se
 – Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání – 3. LF UK – vyřízeno
 – Smlouva o spolupráci při organizování kurzů ČRR – ČRR z.s. – vyřízeno
 – Smlouva o dílo – tvorba videomappingu – vyřízeno
 – Nájemní smlouva – Altium International s.r.o. – vyřízeno
 – Incubation agreement – i&i Prague, s. r. o. – čeká se
 – Contract for Osmosis – Elsevier B.V. – vyřízeno

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkanaLékařské fakulty UK v Plzni (27. 5. 2025)

8 / 14

 – Sponzorská smlouva ve výši 30 000 Kč – Siemens Healthcare, s.r.o. – propagace společnosti na 
akci 14. Plzeňský hematologický den – čeká se na vyjádření druhé strany k připomínkám

 – Rámcová dohoda kurz ALS – ČR – Ministerstvo obrany – Letecká záchranná služba Armády ČR 
– vyřízeno

 – Smlouva o dílo č. BT – 5/2025 – BT Praha, spol. s.r.o. – vyřízeno
 – Smlouva o poskytnutí služby – Ministerstvo obrany – kurz ALS – vyřízeno
 – Dohoda o převodu finančních prostředků z projektu GA UK – Přírodovědecká fakulta UK – čeká 

se na vyjádření druhé strany k připomínkám
 – Smlouva o poskytnutí sponzorského příspěvku – Novo Nordisk s.r.o. – čeká se na vyjádření dru-

hé strany k připomínkám
 – Sponzorská smlouva ve výši 30 000 Kč – Takeda – akce 14. Plzeňský hematologický den – čeká 

se na vyjádření druhé strany k připomínkám
 – Smlouva o sponzorování – CSL BEHRING s.r.o. – akce 14. Plzeňský hematologický den – čeká se 

na vyjádření druhé strany k připomínkám
 – Dohoda o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorského studijního programu – Dermato-

venerologie – fakulty UK – připraveno k podpisu
 – Dohoda o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorského studijního programu – Anato-

mie, histologie a embryologie – připraveno k podpisu
 – Smlouvy o poskytnutí služeb – kurzy ALS – fyzické osoby – 11× – připraveno k podpisu
 – Smlouvy o poskytnutí služeb – kurzy GIC – fyzické osoby – 9× – připraveno k podpisu
 – Smlouva o poskytnutí technické servisní správy webové aplikaci – Agionet s.r.o. – rozpracováno
 – Objednávka – dílčí plnění rámcové dohody – ČR – Ministerstvo obrany – kurz ALS – připraveno 

k podpisu
 – Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání – Klatovská nemocnice, a.s. – rozpra-

cováno
 – Smlouva o zajištění pracovnělékařských služeb – FN Plzeň – připraveno k podpisu
 – Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování úklidových služeb – AVE services s.r.o. – Rozšíření o stu-

dovnu (bývalý bufet) – čeká se na ocenění ze strany poskytovatele
 – Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě – Dodávka aktivní síťové technologie – Rexonix s.r.o. – navýšení 

ceny o cca 41 000 Kč – připraveno k podpisu, řeší se zdroj financování
 – Vnitřní agenda:

 – Výzva k náhradě škody – Mgr. Kolář – probíhá proces vymáhání, příprava reakce na odpověď 
administrátora

 – Falešný diplom p. Taherzadeha – Lékařská rada Irské republiky žádá součinnost – 20. 5. 2025 
proběhlo online svědectví ve spolupráci s OSV

 – Vymáhání smluvní pokuty Bio-Techne R&D Systems s.r.o. – LMCH 61-2024 – byla odeslána ofi-
ciální upomínka

 – Úprava šablon jednotlivých rozhodnutí SO – Úprava na základě novely ZVŠ – postupná revize
 – Registrace u SÚJB – Registrace zubních a veterinárních rentgenových zařízení – rozpracováno
 – Analýza právních předpisů – 2025-04+05 – rozpracováno
 – Odpověď na žádost dle zákona 106/1999 Sb. – I.T.A. –Vyřízeno
 – Pracovně právní vztah tajemníka – Analýza pracovně právního vztahu, související právní před-

pisy – rozpracováno
 – Vyjádření – volitelné předměty – Žádost studenta KM – zápis volitelných předmětů v 6. ročníku 

– vyřízeno
 – Přehledová tabulka FRIM – Přehled položek – rozpracováno
 – Jmenovací dekret VR – jmenování člena Vědecké rady – vyřízeno
 – Analýza provozu menzy – Právní rámec, kontrola – vyřízeno

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkanaLékařské fakulty UK v Plzni (27. 5. 2025)

9 / 14

 – Plná moc – Zuzana Zmrhalová – zastupování LFP při jednání na cizinecké policii – vyřízeno
 – Professional practice agreement – vzor – vzor smlouvy – praxe studentů – vyřízeno
 – Analýza – podvádění při zkoušce – Postup zkoušejícího při podvádění na zkoušce – vyřízeno
 – Přehledová tabulka agentury – Přehled smluv s agenturami – rozpracováno
 – Probíhá průběžná ekonomická supervize nad provozem menzy
 – Benefit pro zaměstnance – právní a finanční poradenství – proběhly 4 konzultace
 – Probíhá činnost realizačního týmu k rekonstrukci koleje ŠAF
 – Probíhá výuka předmětu Zdravotnická legislativa, právní problémy v medicíně a forenzní medi-

cína pro 4. ročník – zápočtové testy
 – Probíhá jednání ohledně založení spin-off společnosti Nanoflexion mezi LFP a Technickou uni-

verzitou v Liberci – dojde k podpisu Time Sheetu k započaté inkubaci

e) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky

Veřejné zakázky (2 administrátoři VZ + 1 administrátor na 0,75 FTE v rámci PO)
 – Projektové

 – Rozšíření hmotnostního spektrometru – PhD Infra (Hrabák) – příjem nabídek
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 06-2025  – objednáno
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 11-2025  – objednáno
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 12-2025  – hodnocení, posouzení
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 13-2025  – hodnocení, posouzení
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 12-2025 – hodnocení, posouzení
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 13-2025 – příjem nabídek
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 14-2025 – příjem nabídek
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 15-2025 – příjem nabídek
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 16-2025 – příjem nabídek
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 17-2025 – příjem nabídek
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 18-2025 – příjem nabídek
 – Hlubokomrazící boxy – PhD Infra – hodnocení, posouzení
 – Zhotovitel ŠAF – hodnocení, posouzení
 – ŠAF – Mobiliář – plánováno na rok 2025
 – ŠAF – IT a AV, aktivní část datové sítě, Wi-Fi a kamery – plánováno na rok 2025
 – Digitální PCR systém – PhD Infra – předpoklad 6/2025
 – Vybavení pro stomatologii – PhD Infra – hodnocení, posouzení
 – NTB pro obličejový oblouk – PhD Infra – předpoklad 6/2025
 – 3D plánovací SW – PhD Infra – předpoklad 6/2025
 – Výkonné PC + server pro vzdálené přístupy (určen pro instalaci SW) – PhD Infra – předpoklad 

5/2025
 – 3D tisk protetických prací implantačních šablon – PhD Infra
 – EEG 32 kanálů – PhD Infra – Předpoklad 6/2025
 – Set pro rozšířenou realitu – PhD Infra – předpoklad 4/2025 – úprava specifikace řešitelem
 – Datové úložiště NAS (Rack) včetně pevných disků – PhD Infra – realizace v případě schválení 

žádosti o změnu, předpoklad 2025
 – 3D Bioprinter pro širokou škálu bioinkoustů kompatibilních s buňkami a s vysokou výstupní 

viabilitou – PhD Infra – realizace v případě schválení žádosti o změnu, předpoklad 2025
 – Stolní centrifuga – PhD Infra – realizace v případě schválení žádosti o změnu, předpoklad 2025

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkanaLékařské fakulty UK v Plzni (27. 5. 2025)

10 / 14

 – Grafický notebook pro zpracování dat – PhD Infra – realizace v případě schválení žádosti o změ-
nu, předpoklad 2025

 – Výkonný notebook – PhD Infra – realizace v případě schválení žádosti o změnu, předpoklad 
2025

 – Figurína pro nácvik resuscitace – NPO SIMPL – předpoklad 5/2025 – v přípravě
 – U/S mentor intervenční dostavba a GYN modul – NPO SIMPL – předpoklad 5/2025 – finalizace 

ZD
 – Simulátor sonografie – NPO SIMPL – předpoklad 5/2025 – finalizace ZD
 – Laparoskopický simulátor I. – NPO SIMPL – schvalovací proces
 – Laparoskopický simulátor II. – NPO SIMPL – schvalovací proces
 – Robotický simulátor – NPO SIMPL – předpoklad vyhlášení 4-5/2025 – v přípravě
 – Videolaryngoskop – NPO SIMPL – předpoklad 5/2025 – v přípravě
 – Instrumentační a resuscitační vozíky – NPO SIMPL – předpoklad 5/2025 – finalizace ZD
 – Šatní skříňky – NPO SIMPL – předpoklad 5/2025 – čeká se na metodický pokyn MZ
 – Plastinované modely – ERDF kvalita (Ferda) – předpoklad 4/2025 – příjem nabídek
 – Dentální simulátory – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025 – v přípravě
 – Upgrade fantomů – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025 – v přípravě
 – Trenažer porodní – úprava specifikace řešitelem
 – Trenažer ženské pánve – úprava specifikace řešitelem
 – Hysteroskopický simulátor – úprava specifikace řešitelem
 – AV a IT technika – ERDF kvalita – předpoklad 11/2025
 – Vybavení pro biologii – vysokoobrátková centrifuga – ERDF kvalita – úprava specifikace řešite-

lem
 – Vybavení pro biologii – Lázeň chladící – ERDF kvalita – úprava specifikace řešitelem
 – Vybavení pro biologii – pH metr – ERDF kvalita – úprava specifikace řešitelem
 – Vybavení pro biochemii – Thermal cycler – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – Mikroobjemový Spektrofotometr – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – PCR box – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – UV dokumentační systém – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – Lázeň chladící_2 – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – Topné hnízdo – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – Sterilizátor nástrojů – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – Biochemický analyzátor – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – Analyzátor pro klinickou chemii – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – Biochemický analyzátor moči – ERDF kvalita – předpoklad 5/2025
 – Vybavení pro biochemii – Biochemický analyzátor močového sedimentu – ERDF kvalita – před-

poklad 5/2025
 – Zubní vysokofrekvenční mobilní rentgen – Biodegradable – předpoklad 5/2025 – úprava spe-

cifikace řešitelem
 – Digitální skener paměťových fólií – Biodegradable – předpoklad 5/2025 – úprava specifikace 

řešitelem
 – Přístroj pro disekci tkání vodním paprskem – ITI – předpoklad 3–6/2025 – revize podkladů
 – Real-Time PCR – ITI – předpoklad 3–6/2025 – revize podkladů
 – Peristaltická čerpadla a hlavy – ITI – předpoklad 3–6/2025 – revize podkladů
 – Přístroj pro měření nádorů – ITI – předpoklad 3–6/2025 – revize podkladů
 – Mrazící box – ITI – předpoklad 3–6/2025 – revize podkladů

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkanaLékařské fakulty UK v Plzni (27. 5. 2025)

11 / 14

 – Kamera na operační sál – ITI – předpoklad 3–6/2025 – revize podkladů
 – Laparoskopická věž s kamerou – ITI – předpoklad 3–6/2025 – revize podkladů
 – Myograf s příslušenstvím a softwarem – ITI – předpoklad 3–6/2025 – revize podkladů
 – Multivlnný sonograf – ITI – předpoklad 3–6/2025 – revize podkladů
 – Endoskop – ITI – předpoklad 3–6/2025 – čeká se na podklady

 – Fakultní
 – Rekonstrukce zvěřince BC – LFP FRM – podepsáno
 – Dodávka infrakamer UniMeC – LFP FRM – příjem nabídek
 – Tiskařské služby 03-2025 – objednáno
 – Potraviny – květen (40 částí) – objednáno
 – Potraviny – ovoce, zelenina (5. 5. – 18. 5.) – objednáno
 – Zpracování projektové dokumentace – rekonstrukce vily Lidická 4 – čeká se na podklady
 – Tiskařské služby 04-2025 – objednáno
 – Drogistické zboží 02-2025 – hodnocení, posouzení
 – Drobná ICT 04-2025 – objednáno
 – AV technika 01-2025 – objednáno
 – Potraviny – ovoce, zelenina (19. 5. – 1. 6.) – objednáno
 – Potraviny – červen (40 částí) – příjem nabídek
 – Potraviny – ovoce, zelenina (2. 6. – 15. 6.) – v přípravě

f) Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení

 – Schůzky a jednání – kampus:
 – 23. 4. 2025 – schůzka Vyřazovací a náhradové komise LFP za účasti PTO
 – 30. 4. 2025 – schůzka PTO, CIT, PR oddělení, SO ohledně zadávání akcí do HelpDesku, pořádané 

na LFP
 – 5. 5. 2025 – schůzka PTO, PIO, PR oddělení, ÚJ
 –  -v řešení nákup materiálu pro pořádání studentských akcí
 – 6. 5. 2025 – schůzka zástupců LFP ohledně vybavení sportovní místnosti na ŠAF
 – 9. 5. 2025 – schůzka tajemnice LFP a PTO – v řešení rozpočet PTO na rok 2025
 – 15. 5. 2025 účast PTO na Provozní poradě děkanátu
 – 16. 5. 2025 – schůzka zástupců LFP – příprava rekonstrukce Zvěřince
 – 20. 5. 2025 – interní schůzka ohledně pronajímaných budov za účasti tajemnice LFP, PTO, EO a 

PO
 – 20. 5. 2025 schůzka RT k projektu rekonstrukce ŠAF
 – 21. 5. 2025 – schůzka PTO a CIT
 –  -obměna zabezpečovacího a přístupového systému v budovách BC a U2 – rozbor pro investiční 

komisi
 – Provozní operativa kampus:

 – příprava podkladů pro studii udržitelnosti pro společnost ERBES
 – 7. 5. 2025 – příprava a materiálové zajištění na akci „Zahradní slavnost“
 – provedena Odborná zkouška všech výtahů BC a U2 – servisní organizací
 – provedena pololetní kontrola zařízení dálkového přenosu na HZS
 – provedena výměna startovacích baterií záložního zdroje objektu U1, v rámci reklamačního ří-

zení u dodavatele stavby
 – probíhá příprava na úpravy vzduchotechnických jednotek za účelem odstranění závad chybně 

umístěných požárních klapek – jednání s dodavatelem

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkanaLékařské fakulty UK v Plzni (27. 5. 2025)

12 / 14

 – probíhá kontrola a údržba stropních vzduchotechnických jednotek Fancoil, objekt U1 – 3.NP – 
servisní organizací

 – Schůzky a jednání – staré budovy:
 – PRO – v řešení schválení instalace venkovního přístřešku
 – ŠAF – v řešení oprava venkovní fontány
 – LID6 – odsouhlasena instalace venkovního altánu – v řešení s O2 datové připojení pro Ordina-

rius
 – Provozní operativa – staré budovy:

 – Předprojektové práce na LID4 a LID 6: 1. Průzkum izolace a sanace zdiva (LID4 a LID6) – kvě-
ten/2025 – průzkum pokračuje

 – Bezpečnost na LFP:
 – 30. 4. 2025 – schůzka Helpdesk – pořádání akcí
 – 16. 5. 2025 – debriefing k cvičení Krizového štábu LFP z 29. 4. 2025
 – 20. 5. 2025 – schůzka realizačního týmu k projektu rekonstrukce Šafránkova pavilonu
 – 21. 5. 2025 – schůzka s PČR k přijímacím zkouškám na LFP 16. 6. 2025

 – Reklamační řízení:
 – řešení reklamačních závad objektu U1 u dodavatele stavby, uplatňování požadavků na rekla-

mace, kontrola odstranění závad, spolupráce s dodavateli, vedení agendy reklamačních závad 
– PTO

 – 14. 5. 2025 – schůzka se zástupcem reklamačního oddělení GEMO
 – Detailní zpráva viz příloha: „Info na KD – PTO – 27. 5. 2025 – detail“

g) Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací

 – Aktuální provozní činnosti a otázky:
 – Nákup e-learningové platformy Osmosis
 – Zpracování Bibliografických podkladů pro řízení ke jmenování profesorem – dle nového Opat-

ření rektora č. 6/2025
 – Odeslání dat o publikacích autorů z LFP za rok 2024 do rejstříku vědeckých výsledků RIV
 – Zpracování dat za naši knihovnu pro Analýzu věkové vzdělanostní a mzdové struktury pracov-

níků knihoven, kterou zpracovává NK každých 5 let
 – Zpracování odpisů z knihovny Pracovního lékařství
 – Spojení akce knihovny pro prváky Objev svoji knihovnu s celofakultním Welcome Day

 – Výpůjční protokol
 – Za období 23.4. – 20. 5. 2025:

 – Vypůjčeno: 557 knihovních jednotek
 – Prodlouženo: 801 výpůjček
 – Zpozdné: vybráno od uživatelů

 – Trial e-zdrojů:
 – WoS Research Assistant (AI) do 16.5.
 – NEJM Evidence & NEJM AI – trial do 16.5.

 – Výběr akcí konaných v SVI a dalších, kterých se zúčastnili její zaměstnanci:
 – Školení a schůzky:

 – Proškolení k fakultnímu helpdesku
 – Školení: Socrative v praxi
 – webinář AI & e-zdroje
 – Online schůzky pořádané ÚKUK: Alma pro správce; Katalogizační okénko

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkanaLékařské fakulty UK v Plzni (27. 5. 2025)

13 / 14

 – Interní Flash schůzky knihovny – pravidelná koordinace a sdílení informací
 – Shrnutí pro potřeby zápisu:

 – Středisko vědeckých informací se věnovalo dokončení procesu zajištění fakultního přístupu do 
platformy Osmosis, zpracování dat pro národní analýzu knihovnické struktury, zpracování re-
vize fondu dílčích knihoven a propojení akce knihovny s celofakultním Welcome Day. Pokračuje 
standardní provoz a účast na odborných školeních včetně proškolení k fakultnímu helpdesku.

h) Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení

 – Výběrová řízení:
 – Připravovaná VŘ:

 – Asistent / Asistentka Ústavu imunologie a alergologie LFP UK
 – Probíhající VŘ:
 – Odborný asistent – II. Interní klinika LFP a FN Plzeň
 – Lektor pro výuku ČJ, lektor pro výuku AJ – ústav jazyků LFP
 – Asistent – Odborný asistent – Lektor ÚSTAVU BIOFYZIKY LFP UK
 – Asistent – Odborný asistent Ústavu mikrobiologie LFP
 – Přednosta – ústav anatomie

 – Uzavřená VŘ:
 – Přednosta – Šiklův ústav patologie – vybrána doc. MUDr. Květoslava Michalová, Ph.D.

 – Probíhající neakademická VŘ:
 – Sekretář/sekretářka kliniky – výukové pracoviště na VŠ – Gynekologicko-porodnické kliniky 

LFP UK
 – Informování o dalším PP akademiků:

 – Dle § 70 odst. 5 zákona o vysokých školách je od 1. 3. 2025 akademický pracovník, který působí 
na vysoké škole v pracovním poměru, povinen tuto vysokou školu bezodkladně informovat o 
každém svém dalším pracovním poměru, popřípadě následně o jeho skončení, v němž působí 
na jiné tuzemské vysoké škole, u poskytovatele zahraničního vysokoškolského vzdělávání na 
území České republiky, na veřejné výzkumné instituci nebo u jiné výzkumné instituce, zapsa-
né do seznamu výzkumných organizací schválených pro přijímání výzkumných pracovníků ze 
třetích zemí podle jiného právního předpisu, a to i v těch případech, kdy jde o výkon vědecké, 
pedagogické, publicistické, literární nebo umělecké činnosti. Obdobnou informační povinnost 
má i uchazeč, který s vysokou školou sjednává pracovní poměr akademického pracovníka. UK je 
povinna u akademických pracovníků evidovat údaje o jejich dalších pracovních vztazích v rámci 
jiných vysokých škol a vědeckých a výzkumných institucí.

 – Formulář ve formátu MS Word, a MS Excel je uložen na intranetu fakulty v sekci Osobní a mzdo-
vé oddělení. Je tam i seznam výzkumných institucí. FN Plzeň je také v tomto seznamu.

 – V budoucnu bude možné informaci zapsat do informačního systému univerzity.
 – Aplikace na výběrová řízení na akademické a vědecké pozice:

 – Jako součást zaváděných procesů v rámci HR AWARD je fakultám nabídnuta možnost využívat 
aplikaci pro vypisování výběrových řízení na akademické pozice vytvořenou jednou z fakult UK 
(MatFyz). Dle referencí fakult, které ji již využívají je přínosem, proto LFP projevila zájem o za-
vedení aplikace.

 – Výhody:
 – jednotný vzhled všech inzerátů na stránkách LFP, UK
 – jednotný vzhled inzerátů za celou UK – postup k jednotné vizuální identitě UK
 – zveřejnění kromě Euraxess také na dalším mezinárodním inzertním portálu Researchjobs
 – možnost volby data zveřejnění s předstihem
 – přihlášky kandidátů dostupné přímo v aplikaci

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkanaLékařské fakulty UK v Plzni (27. 5. 2025)

14 / 14

 – aplikace vytvářená na míru UK
 – z aplikace bude možné sledovat statistiky o uchazečích požadované od vedení UK – počty, 

struktura
 – Doba realizace: cca 6 měsíců, tj. přibližně na konci 2025

i) Informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

 – informace k sestavování rozpočtu 2025
 – informace k práci skupiny FIX

Další termín zasedání Kolegia děkana LFP stanoven na 24. června 2025 od 1100.

Zapsala: Olga Křišťálová
Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

	Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan
	Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízení
	Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a anglickém jazyce
	Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
	Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
	Referát –prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office
	Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
	Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
	Referát – prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., proděkan pro výuku magisterských studijních programů v českém a anglickém jazyce a pro výuku NLZP
	Referát – doc. MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., ředitel FN Plzeň
	Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)
	Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice
	Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
	Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií
	Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM
	Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
	Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
	Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
	Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
	Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení
	Informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP


